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

L’intero mappale  può essere alienato in unico lotto o in due lotti separati, da frazionarsi. 

Il primo manufatto, posto sulla delimitazione del mappale in aderenza alla via Vinzaglio, di mq. 155 

con cortile a corredo di mq. 253 circa (da frazionarsi) è composto da n. 2 vani con locale 
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disimpegno centrale, che presentano: da un lato, ampio accesso dotato di serramento esterno in ferro 

e dall’altro, ingresso con portoncino metallico. L’altezza del manufatto è di m. 3,50. E’ dotato di  

servizio igienico con ingresso  laterale esterno. 

Il capannone è stato, in passato, utilizzato quale magazzino per frutta e verdura ed è al momento 

libero da vincoli contrattuali. 

 

Anche il secondo capannone, di mq. 190 circa con mq. 309 circa di area cortilizia di pertinenza (da 

frazionarsi) posto in posizione arretrata perpendicolarmente rispetto alla strada e al primo manufatto, 

è facilmente raggiungibile dalla pubblica via e risulta anch’esso posto sulla delimitazione del 

mappale in aderenza alla particelle facenti parte ed oggetto di convenzione urbanistica esecutiva rep. 

19421/10926 del 22.5.2018 denominata “ex Macello” e qualificata come A9 S.U.E.    

I due fabbricati potrebbero essere temporaneamente occupati con materiale d’archivio istituzionale  

per i quali si prevede lo spostamento ad altra sede entro la fine dell’ anno 2019. 

 

 

Dati catastali: 

Comune di Vercelli   

N.C.T.  Foglio 91 mapp. 865 – ente urbano – Ha.00.08.86 

N.C.U. Foglio 91 mapp. 865 D/8  piano T cons. 345 mq. - C.so Magenta n. 39 

 

Superficie/consistenza  immobile: 

 

piano terra superficie in mq. superficie ragguagliata in mq. 

magazzini 345,32 345,32 

cortile 562,30  56,23 

TOTALE CONSISTENZA 

MAGAZZINI 

  

401,55 = 401 

 

Destinazione urbanistica: 

Secondo le prescrizioni urbanistiche del P.R.G.C. approvato con D.G.R. n. 18-2704 del 12.10.2011 

gli immobili ricadono in : Art. 35 “i servizi pubblici e di interesse pubblico”. 

 

Prezzo base d’asta: 

La stima del più probabile valore di mercato del bene nel suo complesso è di  €  83.000,00. 

L’ importo stimato per il primo capannone e relativa area cortilizia di pertinenza, da frazionarsi, è 

pari ad € 37.290,00. 

L’ importo stimato per il secondo capannone e relativa area cortilizia di pertinenza, da frazionarsi,  è 

pari ad € 45.710,00. 

Con Deliberazione della G.C. 356 del 30.12.2020 all’oggetto “alienazioni di immobili vari di 

proprietà comunale anno 2020 atto di indirizzo” detto importo è stato diminuito a complessivi € 

74.700,00: 

Primo capannone e relativa area cortilizia di pertinenza, da frazionarsi, è pari ad € 33.561,00. 

Secondo capannone e relativa area cortilizia di pertinenza, da frazionarsi,  è pari ad € 41.139,00 

 

LOTTO 33 – AREA RESIDENZIALE IN VERCELLI – C.SO DE REGE FG. 91 MAPP. 110 

Descrizione  e contesto urbano dell’immobile: 



 

31 

Trattasi di area urbana residenziale con affaccio diretto su C.so de Rege (via di transito dal centro 

urbano verso il rione Cappuccini e la  statale per Casale Monferrato),  corrispondente all’edificio     

precedentemente insistente su detto terreno e all’area di pertinenza. 

Con deliberazione n. 483 del 30.12.2016 è stato infatti approvato il progetto definitivo relativo alla 

demolizione del fabbricato precedentemente edificato e corrispondente ai civici nn. dal 35 al 41 da 

parte dell’Amministrazione, che ha valutato tra l’altro di mantenere la cortina muraria esistente fino 

al primo piano di spiccato, al fine di contenere le opere utili a delimitare il vuoto urbano derivante 

dalla demolizione e confinare il lotto verso la strada e verso la roggia Molinara di Prarolo 

Detto cespite  sarà  alienato nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, in unico lotto. 

 

Dati catastali: 

CT. – Comune di Vercelli 

foglio mappale qualità superficie in mq. 

91 110 ente urbano 1230 

 

Destinazione urbanistica: 

Secondo il PRGC approvato dal Comune di Vercelli e come indicato nelle Destinazioni 
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